ПРОТОКОЛ № 26
заседания комиссии по переводу студентов с платной на госбюджетную

основу обучения от 13.03.2018 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе С.Ю. Никулина.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова.
Присутствовали: П.А. Самотесов, О.В. Кулешова, А.А. Газенкампф, Н.С.

Горбунов, Н.В. Тихонова, А.А. Майгуров, В.В. Богданов, Г.В. Селютина, Э.И.
Ахмедова, А.О. Набиуллин.

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с платной на
госбюджетную основу обучения.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной работе
Никулина Светлана Юрьевна довела до сведения членов комиссии количество
вакантных бюджетных мест на 13.03.2018 г.:

на 2 курсе специальности «лечебное дело» - 2 места
на 2 курсе специальности «педиатрия» - 1 место;
на 4 курсе специальности «стоматология» - 1 место;
на 3курсе специальности «медицинская кибернетика» - 1 место;
на 1 курсе специальности «фармация» фармколледжа -  4 места
на 2 курсе специальности «фармация» фармколледжа -  2 места;
на 3 курсе специальности «фармация» фармколледжа -  3 места;
на 4 курсе специальности «сестринское дело» фармколледжа -  1 место.
Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, А.А. Газенкампфа, который представил

комиссии заявления студентов лечебного факультета, изъявивших желание
перевестись с платной на госбюджетную основу обучения:
1. Абрамова Юрия Игоревича, студента 340 группы; '
2. Апуневич Натальи Витальевны, студентки 522 группы;
3. Алдерхановой Гюлаги Насрудиновны, студентки 215 группы;
4. Безруких Оксаны Евгеньевны, студентки 507 группы;
5. Бокиева Махмуджона Умеджоновича, студента 225 группы;
6. Бондарь Анастасии Андреевны, студентки 320 группы;
7. Горбуновой Полины Игоревны, студентки 629 группы;
8. Гурьевой Маргариты Владиславовны, студентки 206 группы;
9. Гюльмамедовой Айнуры Али кзы, студентки 232 группы;
10. Данилиной Ольги Анатольевны, студентки 219 группы;
11 .Золотопонюк Елены Александровны, студентки 314 группы;
12. Калининой Марии Денисовны, студентки 414 группы;
13. Косякова Валентина Вадимовича, студента 614 группы;
14. Лебедевой Валерии Евгеньевны, студентки 312 группы;
15. Очировой Ранжид Ринчиновны, студентки 321 группы;
16. Пименовой Наталья Александровны, студентки 337 группы;

17. Рябцева Олега Юрьевича, студента 313 группы;
18. Сальникова Ильи Игоревича, студента 223 группы;
19. Сенниковой Дарьи Сергеевны, студентки 202 группы;
20. Сидорова Семена Александровича, студентки 432 группы;
21. Стояльниковой Любови Александровны, студентки 502 группы;
22. Убиенных Виктора Александровича, студента 321 группы;
23. Уфимова Юрия Викторовича, студента 315 группы;
24. Фещенко Софьи Андреевны, студентки 331 группы;
25. Цветковой Анастасии Витальевны, студентки 215 группы;
26. Чурина Дмитрия Владимировича, студента 315 группы;
27. Шарипова Абдулатифа Дилшодовича, студента 338 группы;
28. Ширшовой Алины Александровны, студентки 329 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2018 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов лечебного факультета:

1. Данилину Ольгу Анатольевну, студентку 219 группы, все промежуточные
аттестации на «отлично»;

2. Цветкову Анастасию Витальевну, студентку 215 группы последние две
промежуточные аттестации на «отлично», активное участие и высокие
личные достижения в спортивной деятельности университета.

Все имеющиеся на факультете свободные бюджетные места на 2 курсе
заполнены, Остальные претенденты со 2 курса имеют более низкие показатели
в учебе. На остальных курсах вакантные бюджетные места отсутствуют.

СЛУШАЛИ:
И.о.декана педиатрического факультета Тихонову Н.В., которая

представила комиссии заявления студентов, изъявивших желание перевестись
с платной на госбюджетную основу обучения:
1. Ахмедовой Сугуры Ехтибар кызы, студентки 610 группы;
2. Васютиной Ирины Андреевны, студентки 510 группы;
3. Ган Анастасии Сергеевны, студентки 302 группы;
4. Гасымовой Нели Дагларовны, студентки 316 группы;
5. Греховой Ирины Викторовны, студентки 215 группы;
6. Журавлевой Юлии Владимировны, студентки 218 группы;
7. Зимняковой Олеси Александровны, студентки 614 группы;
8. Карповой Дарьи Андреевны, студентки 310 группы;
9. Ломаченко Дарьи Станиславовны, студентки 208 группы;
Ю.Песеговой Надежды Андреевны, студентки 506 группы;
11. Рамазановой Севды Орудж-кызы, студентки 318 группы;
12. Сабитовой Анжелики Сергеевны, студентки 602 группы;
13. Самостенко Вероники Вадимовны, студентки 218 группы;
14. Федоровой Ирины Александровны, студентки 218 группы;
15. Хакимовой Юлии Шаиховны, студентки 610 группы;

16. Шереметовой Ксении Александровны, студентки 311 группы;
17. Яковкиной Елизаветы Анатольевны, студентки 307 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2018 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов педиатрического факультета:
1. Самостенко Веронику Вадимовну, студентку 218 группы, две последние

сессии на «хороню» и «отлично», смерть отца 16.12.2017 г.

Вакантное бюджетное место на 2 курсе заполнено. На остальных курсах
бюджетные места отсутствуют.

СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя Института стоматологии - НОЦ инновационной

стоматологии, Майгурова А.А„ который представил комиссии заявления
студентов Института стоматологии, изъявивших желание перевестись с
платной на госбюджетную основу обучения:

1. Баторовой Татьяны Викторовны, студентки 205 группы;
2. Грачевой Маргариты Борисовны, студентки 402 группы;
3. Засимова Богдана Вадимовича, студента 301 группы;
4. Набиуллина Антона Олеговича, студента 307 группы;
5. Шабусова Антона Юрьевича, студента 205 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2018 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов Института стоматологии -  НОЦ
инновационной стоматологии:

1. Грачеву Маргариту Борисовну, студентку 402 группы последние четыре
промежуточные аттестации на «отлично», имеет 3 диплома участника
Всероссийского фестиваля «Российская студенческая весна»
(Владивосток-2015, Казань-2016, Тула-2017), 3 диплома лауреата и
победителя на Всероссийском фестивале (в танцевальном коллективе), 2
грамоты за участие в олимпиаде по биохимии, диплом победителя
конкурса видеороликов по практическим навыкам, диплом
интернационального бакалавриата.

1 вакантное место на 4 курсе заполнено. На остальных курсах вакантные
бюджетные места отсутствуют.

СЛУШАЛИ:
Декана медико-психолого-фармацевтического факультета, Богданова В.В.,

который представил комиссии заявления студентов МПФФ, изъявивших
желание перевестись с платной на госбюджетную основу обучения:
1. Дзюбы Дениса Владиславовича, студента 302 группы специальности

«медицинская кибернетика».

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2018 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого-
фармацевтического факультета:

1. Дзюбу Дениса Владиславовича, студента 302 группы специальности
«медицинская кибернетика», две последние сессии на «хороню» и
«отлично».

СЛУШАЛИ:
Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Г.В., которая

представила комиссии заявления студентов фармацевтического колледжа,
изъявивших желание перевестись с платной на госбюджетную основу
обучения:

1. Бабаевой Гюльнары Валех кызы, студенки 212-11 группы
специальности «фармация»;

2. Багаутдиновой Юлии Альбертовны, студентки 303-11 группы
специальности «фармация»;

3. Картузовой Анастасии Анатольевны, студентки 213-11 группы
специальности «фармация»;

4. Копыловой Нины Алексеевны, студентки 104-11 группы специальности
«фармация»;

5. Торгунакова Никиты Михайловича, студентки 410-9 группы
специальности «сестринское дело»;

6. Торгунаковой Валерии Ивановны, студентки 410-9 группы
специальности «сестринское дело»;

7. Федченко Розы Васильевны, студентки 212-11 группы специальности
«фармация»;

8. Худяковой Кристины Анатольевны, студентки 304-11 группы
специальности «фармация».

*

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2018 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Багаутдинову Юлию Альбертовну, студентку 303-11 группы
специальности «фармация», две последние промежуточные аттестации
на «хорошо» и «отлично», 3 место в студенческом конкурсе
фармколледжа «Кинофестиваль», 3 место в олимпиаде по русскому
языку в международном проекте Videouroki;

2. Картузову Анастасию Анатольевну, студентку 213-11 группы
специальности «фармация», две последние промежуточные аттестации
на «хорошо» и «отлично», сертификат участника олимпиады по
иностранному языку среди студентов фармколледжа, участник
конкурса первокурсников колледжа «Позвольте представиться»;

3. Копылову Нину Алексеевну, студентку 104-11 группы специальности
«фармация, относится к категории детей, оставшихся без попечения
родителей;

4. Торгунакова Никиту Михайловича, студента 410-9 группы
специальности «сестринское дело», две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», 3 место в конкурсе команд КВН
КрасГМУ, диплом участника 2-ого смотра-конкурса агитбригад
профсоюза работников здравоохранения, диплом участника смотра-
конкурса «Георгиевская лента», грамота за победу в номинации «Актер
года» студенческого конкурса фармколледжа, посвященного
Всероссийскому дню студента, участник регионального фестиваля
«Здоровье», участник акции сбора вещей для детей из детского дома
«Росток», участник акции «Счастливые дети»;

5. Федченко Розу Васильевну, студентку 212-11 группы специальности
«фармация», две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», участник открытого классного часа «Люди Красноярья»,
участник конкурса первокурсников колледжа «Позвольте
представиться»;

6. Худякову Кристину Анатольевну, студентку 304-11 группы
специальности «фармация», две последние промежуточные аттестации
на «хорошо» и «отлично», 1 место на Всероссийской онлайн-олимпиаде
по анатомии и физиологии человека среди медицинских и
фармацевтических ССУЗов, 2 место на Всероссийской онлайн-
олимпиаде «ПрофКонкурс» по биологии.

Имеющиеся вакантные бюджетные места в колледже заполнены. Бабаевой
Г.В., студентке 212-11 группы специальности «фармация» и Торгунаковой
В.И., студентке 410-9 группы специальности «сестринское дело» в переводе
было отказано, как имеющим более низкие результаты промежуточных
аттестаций по сравнению с другими претендентами на перевод на
соответствующих курсах и специальностях.

Председатель комиссии,
проректор по учебной
работе, проф.

Секретарь комиссии

С.Ю. Никулина

О.А. Житомирова